
Kā rīkoties, lai strādātu DROŠI

SvaRīgāKIe 
RISKI, DaRbāFLīZĒTāJa

Lai strādātu DROŠI:
Lieto tikai darba kārtībā esošu darba 
aprīkojumu, pirms darba sākšanas to pārbaudi! 
Ziņo darba devējam, ja kaut kas nav kārtībā!

Lieto darba aprīkojumu tikai tiem nolūkiem, 
kuriem tas paredzēts!

Lieto visus nepieciešamos individuālās 
aizsardzības līdzekļus – austiņas, darba cimdus, 
sejas aizsegu vai aizsargbrilles –, kā arī darba 
apģērbu un apavus! 

Veicot flīzēšanu augstumā, ievēro vISaS 
prasības drošam darbam augstumā!

Vienmēr sakārto savu darba vietu, novāc liekos 
materiālus vai atgriezumus!

Ievēro atpūtas pauzes, to laikā pavingro, ievēro 
veselīgu un kustīgu dzīvesveidu!

Rūpējies par savu veselību un apmeklē 
obligātās veselības pārbaudes!

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strādājot par flīzētāju, Tevi var 
apdraudēt dažādi riska faktori!

Fiziska pārslodze
Smags fizisks darbs un darbs 
piespiedu pozās (piemēram, tupot 
uz ceļgaliem) var būt iemesls 
neatgriezeniskiem mugurkaula 
vai locītavu bojājumiem

Bioloģiskie riski
Tev var nākties saskarties ar dažādiem 
bioloģiskiem riskiem, piemēram, 
hepatīta A vīrusu vai pelējuma sēnēm, 
arī strādājot telpās

Ķīmiskās vielas 
un putekļi
 Abrazīvie putekļi, kas rodas 

flīžu griešanas laikā, var 
sabojāt Tavas plaušas,  
ādu un acis

 Ķīmiskās vielas (līmes, 
hidroizolācijas vai tīrīšanas 
līdzekļi u. tml.) var 
neatgriezeniski ietekmēt 
Tavu nervu sistēmu un ādu

Nelaimes 
gadījumi
Asas flīžu malas, kļūmes 
rokas instrumentu lietošanā, 
nepareiza smagumu 
pārvietošanas tehnika, 
paklupšana un citi nelaimes 
gadījumu riski var būt smagu 
nelaimes gadījumu iemesls

Troksnis
Ilgstošs troksnis var 
izraisīt neatgriezenisku 
vājdzirdību un kurlumu

Šis materiāls ir izdots ar Valsts Sociālās apdrošināšanas aģentūras atbalstu kā daļa no Darba aizsardzības preventīvo pasākumu plāna. Informācija par darba aizsardzības jautājumiem – www.osha.lv  
Materiālu sagatavoja: Rīgas Stradiņa universitātes Darba drošības un vides veselības institūts, 2015. Bezmaksas izdevums.

Nr. 268-2015


